PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 29 e 30  junho de 2024 - Correio Popular6

                DECRETO Nº 121/GAB/2024,
                De, 27 de Junho de 2024.

“DISPÕE SOBRE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE EM ABONO PECUNIÁRIO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município
de Teixeirópolis”,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedido à licença prêmio da servidora MA-
RIA DE LURDES GONZAGA NUNES, matrícula n° 569,
conversão da licença prêmio por assiduidade em abono pecu-
niário, pelo período de 90 (noventa) dias, referente ao período
aquisitivo de 2012 a 2017, que serão pagos no mês de junho.

Art. 2°. A conversão será realizada de uma única vez, em con-
formidade com o Decreto N° 41, de 28 de fevereiro de 2011.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, em 27 de Junho de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

COMUNICADO DE CONCESSÃO
 AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

A empresa J.G. TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ
nº 24.363.990/0001-90, com sede na Rua Antônio Galha, n°
487, Bairro Jardim dos Migrantes, município de Ji-Paraná/
RO, torna público que recebeu da Secretaria do Estado de
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM a Autorização de
transporte intermunicipal n° 2024HKJZ6JH8 para veículo
placa NBV5A77 e a Autorização de transporte intermu-
nicipal n° 2024JM5W751A para veículo placa NCR 2461
para o transporte de produtos perigosos.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Ron-
dônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer
jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório
constante do Processo Administrativo nº 458/SEMAD/2024,
que originou o Pregão Eletrônico nº 05/CPLM/2024,
conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução
Normativa nº 73/SEGES/22, Decreto Federal nº 11.462/2023,
Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/
GAB/2018, Decreto Municipal no 1170/GAB/2024, e suas
alterações, que tem por objeto a Contratação dos serviços de
disponibilização de solução tecnológica Anti-DDoS (Anti-
-distributed of service) por meio de firewall, visando atender
as necessidades desta Prefeitura Municipal, em atendimento ao
solicitado pela Secretaria Municipal de Administração deste
município, o referido objeto à empresa:

INFINITY STORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA – inscrita no CNPJ nº 37.007.414/0001-
52, que sagrou-se vencedora do certame, totalizando um valor
de R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 28 de junho de 2024.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADODERONDÔNIA.

PREFEITURAMUNICIPALDEMIRANTE DASERRA.
Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO.

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DASERRA, (RO), sob a responsabilidade da
Empresa MSCONCURSOS, acompanhado pela Comissão Especial para
Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação do Concurso Público, constituída pelo
Decreto n.º 3.455/2023, de 08 de dezembro de 2023, torna público o Edital Complementar
11 que DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA e HOMOLOGAÇÃO.

I. A Classificação Definitiva encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba
“RESULTADO DEFINITIVO”.

III. Homologa-se este Concurso nos termos doEdital n.º 001/2024 - CONCURSO
PÚBLICO.

Mirante daSerra, (RO), 28 de junhode 2024.

LINDALVA RODRIGUES SOARES.
Presidente da Comissão Especial para

Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação do
Concurso Público.

EVALDO DUARTE ANTONIO.
Prefeito.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

Extrato de Termo de Fomento

Processo nº 0001188.45.01-2023

A D M I N I S T R A Ç Ã O  P Ú B L I C A  M U N I C I -
PAL: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LIGA
INDEPENDENTE DE MOTOCROSS DO ESTADO DE
RONDÔNIA - LIMERO

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento, tem por objeto
o repasse de recursos do Gabinete do Prefeito, para desenvol-
vimento do Plano de Trabalho incluso ao Processo Adminis-
trativo nº 910.45.01-2024, no qual objetiva realizar a “Etapa
do campeonato estadual de motocross rondoniense 2024, em
Alvorada d’Oeste/RO, nos dias 20 e 21 de julho de 2024”.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de re-
cursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento é de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos finan-
ceiros deste Termo de Fomento, correrão à conta da função
programática FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 04.50.43.000 -
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO/ ficha n°
22/ categoria econômica 3.3.50.43.00.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá
durante o prazo máximo de 90 (noventa) dias para execução
após o recebimento da subvenção.

Data da assinatura: 28/06/2024.
Assinam:

VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
MAILSON EVANDRO AZEVEDO – PRESIDENTE DA
ORGANIZAÇÃO CIVIL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE  OUTORGA

O Sr. ONESIO BARCELOS , inscrito no CPF de n°
077.466.647-17, com propriedade rural localizada na Linha
138 Km 6 SUL, no Município de NOVA BRASILÂNDIA
D’OESTE - RO, torna público que requereu junto ao CO-
REH/SEDAM, o pedido de renovação de outorga para uso
de recursos hídricos para fins de irrigação de lavoura de café.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 073/2024
CONTRATADA: DEP. ESTADUAL DE TRANSITO DE
RONDONIA - DETRAN/RO
CNPJ: 15.883.796/0001-45

No valor de: R$:738,50 (setecentos e trinta e oito reais e
cinquenta centavos).

Com o objetivo de: (Pagamento de prestação de serviço para
vistoria de ônibus referente ao 2º semestre)

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021,
art. 75, inciso IX. Conforme parecer da procuradoria jurídica.
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, 28 Junho de 2024.

Nair de Araújo Dias
Secr. Mun. Educ. Cult. e Turismo.

Port. nº 053/ GAB /2023 de 02/10/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 002 ao Contrato N° 025/PJM/2022
Processo Administrativo nº: 311/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado:  MARCIO ADRIANO DA SILVA COSTA
88128245287

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do valor do contrato
supracitado.

Valor: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$
340.241,85 (trezentos e quarenta mil duzentos e quarenta e
um reais e oitenta e cinco centavos).

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 12 (doze)
meses, contados a partir do vencimento do contrato.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 27 de junho de
2024.

Assinam:
MARCIO ADRIANO DA SILVA COSTA 88128245287
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
                                ESTADO DE RONDÔNIA

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 289/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para realizar
construção de capela mortuária no município de Teixeiropólis/RO.

FORNECEDOR CNPJ

B & ENGENHARIA LTDA 44.237.730/0001-86

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

344.000,00 505.488,63 31.9470% 161.488,63

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos
e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 28 de Junho de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
                                ESTADO DE RONDÔNIA

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145

_______________________________________________________________________________________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 232/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para Aquisição de
material Permanente-Container no município de Teixeiropólis/RO.

FORNECEDOR CNPJ

CLEANLURB PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA  39.434.226/0001 - 36

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

340.770,00 366.466,50 7,0119% 25.696,50

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos
e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 28 de Junho de 2024.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

(Da Redação) A
Polícia Federal (PF)
realizou, na quinta-
-feira (27), a Operação
“Obscene”, com o
objetivo de combater
os crimes de aquisição
e armazenamento de
materiais relacionados
ao abuso sexual, em
Rondônia.
Durante a ação, foi
cumprido um manda-
do de busca e apre-
ensão, expedido pela
2ª Vara Criminal de
Ariquemes.
Segundo as investiga-
ções, foi identificado
que um morador da
cidade de Ariquemes
praticava o crime de
aquisição e armazena-
mento de material de
abuso sexual.
As informações sobre
os delitos foram tra-
tadas com prioridade
pela Polícia Federal
(PF), que utilizou
técnicas especiais
de investigação para
identificar o suspeito
responsável pela
conduta criminosa.
De acordo com a PF, o
investigado poderá ser
responsabilizado pelo
crime de aquisição e
armazenamento de
material relacionado
ao abuso sexual,
conforme previsto no
Estatuto da Criança e
do Adolescente (ECA).

As informações sobre
os delitos mencionados
foram tratadas com
prioridade pela Polícia
Federal, utilizando
técnicas especiais de
investigação.
Isso possibilitou a
identificação do sus-
peito responsável pela
conduta criminosa.

A Polícia Federal rea-
lizou, na quarta-feira
(26), a incineração de
mais de 324 kg de dro-
gas em Porto Velho.
Entre os entorpecentes
estavam maconha,
cocaína e comprimidos
de ecstasy.
Ainda na quarta-feira,
equipes da Polícia
Federal também
incineraram 40 kg de
drogas no município de
Guajará-Mirim.
No dia 7 de junho,
houve uma operação
de incineração em
Ji-Paraná, supervisio-
nada pelo Ministério
Público Federal (MPF)
e pela Vigilância
Sanitária. Nessa ação,
foram incinerados
354,2 kg de entor-
pecentes, incluindo
cocaína na forma de
pasta base e cloridrato,
além de maconha.
Com informações da
Assessoira/PF.

Drogas

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/CPL/2024

Processo Nº 767/SEMAGRI/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO, PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA 03/07/2024 ÀS
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL
DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 52.058,61 (cinquenta e dois mil
cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do
Termo de Referência, que está disponível para consulta na
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário
especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo
critério menor preço ITEM.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69)
3623-2693/2694.

Publique-se.

Seringueiras/RO, 28 de JUNHO de 2024.
_______________________________________________

SÉRGIO VILMAR KNONER
COORDENADOR DA CENTRAL DE COMPRAS

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

GOVERNO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 004/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – RO, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS, torna público a Homologação Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado para compor a equipe da Secretaria Municipal de Assistência Social
conforme Edital nº 004/2024.

                                                           Helio da Silva
Prefeito Municipal

                                                     [assinado eletronicamente]

CLAS.

NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

ANALISE
CURRICULAR

ENTREVISTA

TOTAL
DE

PONTOS
1° Beatriz Schwambach 23/10/1988 40 45 85

2° Jéferson Andrade 21/06/1983 40 43 83

3° Jaquelyne Rodrigues da

Silva

24/07/1996 50 33 83

4° Fabiana Gabret Feltz 05/01/1984 50 30 80

5° Lucineia da Silva Mateus 14/07/2000 30 42 72

6° Sônia dos santos silva 29/11/1992 40 23 63

7° Diego Valentin da silva 08/12/1993 40 23 63

8° Gean Timoteo dos Santos 18/01/2002 40 22 62

9° Ivone Nunes Ferreira 18/08/1981 30 30 60

10° Jakeline da Silva Ferreira 01/07/1997 30 29 59

11° Elias Gezio de Freitas 20/03/1971 30 27 57

12° Sirlei Gomes da Silva 10/01/1974 30 22 52

13° Pâmela Tamiris Oliveira 31/07/1999 30 22 52

14° Rosineide Rodrigues do

Nascimento Mello

16/09/1983 30 21 51

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 071/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS, INFLÁVEIS E FANTASIAS. O valor
estimado:  R$ 178.829,37. Processo Administrativo: 2053/
PMJ/2024. Cadastro: 02/07/2024, a partir das 15h00min,
finalizando às 14h59min do dia 17/07/2024. Início da Ses-
são Pública: 17 de julho de 2024, às 15h10min (horário
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br.
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet).
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, sexta-feira, 28 de junho de 2024

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

PORTARIA Nº 033/GAB/2024, de 28 de Junho de 2024.

“DESIGNA  COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO
CONCURSO PÚBLICO”

O Sr. Antônio Zotesso, Prefeito Municipal de Teixeirópolis/
RO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica criado a Comissão de Acompanhamento do Con-
curso Público Municipal de 2024, composta pelos seguintes
servidores:
a) Almiro Saores – Matricula nº 1190 – Presidente;
b) Sandra Iva da Costa - Matricula nº 159 - Membro;
c) Sidnei Pereira Rodrigues - Matricula nº 540 – Membro.

Art. 2º A comissão terá a responsabilidade acompanhar do o
Concurso, de atender as demandas da empresa e dos candi-
datos, responder em grau de recurso as impugnações, sendo
o elo entre o Município e os candidatos.
Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Teixeirópolis, em 28 de junho de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 071/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Lote.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, INFLÁVEIS E
FANTASIAS. O valor estimado: R$ 178.829,37. Processo Administrativo: 2053/PMJ/2024.
Cadastro: 02/07/2024, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 17/07/2024. Início da
Sessão Pública: 17 de julho de 2024, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site:
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações:
(69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, sexta-feira, 28 de junho de 2024
Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 157/GP/2024

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rondônia, sábado e domingo, 29 e 30 de junho de 2024 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

OBSCENE

Polícia realiza operação
contra o abuso sexual

 O investigado praticava o crime de
aquisição e armazenamento de material

Foto: Assessoria/Divulgação